


Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2023 - CONTRATO N° 048/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 028/2023 - CONTRATO N° 049/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2023 - CONTRATO N° 051/2023
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃON° 030/2023 - CONTRATO N° 052/2023
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 
1ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do 
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, 
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - 
Credenciamento nº 001/2023, a pessoa física e jurídica a seguir relacionadas. Em, 03/02/2023. Nila Catarine 
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento: 

1ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

Agenor Pinheiro de Moraes (RVL SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. CNPJ: 29.803.540/0001-95) 

CRM/BA Nº 3723/BA, RG Nº 
00600107-62 SSP/BA e CPF Nº 

084.707.825-68 
 PSF MÉDICO  

 
PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

DAIANE GUERREIRO DO AMARAL 
CREMEB/BA Nº 41249/BA, RG Nº 

4053579746 SSP/RS e CPF Nº 
762.175.230-00 

PSF MÉDICO  

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 
2ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR  

 

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do 
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, 
conforme Edital foi declarada HABILITADA, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - 
Credenciamento nº 001/2023, a pessoa jurídica a seguir relacionada. Em, 08/02/2023. Nila Catarine Santos 
Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento: 

2ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

Sarah Angélica Barreto (SARAH ANGÉLICA 
BARRETO DANTAS SERVIÇOS MÉDICOS. CNPJ: 
49.002.069/0001-43) 

CRM/BA Nº 41206, RG Nº 23.680.436-75 
SSP/SE e CPF Nº 011.248.585-55 

 UPA MÉDICO  

 
 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

1º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – 
BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 317.160,48 (trezentos e dezessete mil, cento e sessenta reais e quarenta e oito centavos).   
Em 08 de fevereiro de 2023. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  
Agenor Pinheiro de Moraes (RVL SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. CNPJ: 29.803.540/0001-95) 

CRM/BA Nº 3723/BA, RG Nº 00600107-
62 SSP/BA e CPF Nº 084.707.825-68 

 PSF MÉDICO  

 
PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

DAIANE GUERREIRO DO AMARAL CREMEB/BA Nº 41249/BA, RG Nº 4053579746 
SSP/RS e CPF Nº 762.175.230-00 

PSF MÉDICO  

 
 

 
   

  

 

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



    ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

      CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

2º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 
 

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº 
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – 
BA. Para a profissional abaixo relacionado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000. 
Valor Global: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais).   
Em 09 de fevereiro de 2023. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

Sarah Angélica Barreto (SARAH ANGÉLICA 
BARRETO DANTAS SERVIÇOS MÉDICOS. CNPJ: 
49.002.069/0001-43) 

CRM/BA Nº 41206, RG Nº 23.680.436-75 
SSP/SE e CPF Nº 011.248.585-55 

 UPA MÉDICO  

 

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

                              ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
1º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 317.160,48 (trezentos e dezessete mil, cento e sessenta reais e quarenta e oito centavos)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 09/02/2023. 

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

Agenor Pinheiro de Moraes (RVL SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. CNPJ: 29.803.540/0001-95) 

CRM/BA Nº 3723/BA, RG Nº 
00600107-62 SSP/BA e CPF Nº 

084.707.825-68 
 PSF MÉDICO  

 
PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  

DAIANE GUERREIRO DO AMARAL 
CREMEB/BA Nº 41249/BA, RG Nº 

4053579746 SSP/RS e CPF Nº 
762.175.230-00 

PSF MÉDICO  

 
 

 
   

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

                              ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
2º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 

 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA). 
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS 
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais)   
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal. 
 
DATA: 10/02/2023. 

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO  
Sarah Angélica Barreto (SARAH 
ANGÉLICA BARRETO DANTAS SERVIÇOS 
MÉDICOS. CNPJ: 49.002.069/0001-43) 

CRM/BA Nº 41206, RG Nº 23.680.436-
75 SSP/SE e CPF Nº 011.248.585-55 

 UPA MÉDICO  

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 027/2023 

CONTRATO Nº 048/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 038/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 
RAZÃO DO VALOR N° 027/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A FORNECIMENTO DE CAMISETAS SILKADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 
SOCIOASSISTENCIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, à empresa NADIA CORREIA DE ALMEIDA 
ME, Vigência: de 120 (cento e vinte) dias. Dotação: 15 – 1501 – 2013 - .3.3.90.30.00/3.3.90.39.00 – 
Fonte 15000000. Contrato Nº 048/2023. Fornecedor: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME. CNPJ Nº. 
10.275.216/0001-13: Data: 07/02/2023. Valor Global Estimado: R$ 16.996,50 (dezesseis mil, 
novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), referente ao fornecimento do objeto 
desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 9

AVISODE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 027/2023 - CONTRATON° 048/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

                   
 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA - CEP 48.370-000 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2023 
CONTRATO Nº 049/2023 

 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 

039/2023. Modalidade: Dispensa de Licitação por Valor N° 028/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA 
PEDAGÓGICA 2023 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA.  Vigência: a partir de 

07/02/2023 até 08/04/2023. Unidade: 1401; Projeto: 2038; Elemento: 3.3.90.39.00; Fonte: 15001001. Contrato Nº 049/2023. 

Fornecedor: CASTRO SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.538.337/0001-76. Data: 07/02/2023. Valor Global Estimado: 

R$ 3.000,00 (três mil reais). José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal de Esplanada. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 10

AVISODE EXTRATODECONTRATO -DISPENSADE LICITAÇÃON° 028/2023 - CONTRATON° 049/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

                   
 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 029/2023 

CONTRATO Nº 051/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 042/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 
RAZÃO DO VALOR N° 029/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER E TROCA DE PEÇAS DAS 
IMPRESSORAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, à empresa ANDREA COSTA MEIRELES 
59870559549 - ME, Vigência: de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato. Dotação: 1401 
– 2037 – 3.3.90.30.00/ 3.3.90.39.00 – Fonte 15001001 e 1500. Contrato Nº 051/2023. Fornecedor: 
ANDREA COSTA MEIRELES 59870559549 - ME. CNPJ Nº. 29.418.263/0001-05: Data: 13/02/2023. 
Valor Global Estimado: R$ 17.460,00 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta reais), referente 
ao fornecimento do objeto desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito 
Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 11

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 029/2023 - CONTRATON° 051/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

                   
                   
 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 030/2023 

CONTRATO Nº 052/2023 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 043/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 
RAZÃO DO VALOR N° 030/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE VACINA MATERGAM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: de 13/02/2023 a 
13/02/2024. Dotação Orçamentária: Unidade 1302 – Ação 2028 – Elemento 3.3.90.30.00 – Fonte 
15001002 e 1600. Contrato Nº 052/2023. Fornecedor: W&J DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº. 21.544.672/0001-38: Data: 
13/02/2023. Valor Global Estimado: R$ 9.000,00 (nove mil reais), referente ao fornecimento do 
objeto desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de 
Esplanada. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 12

AVISODE EXTRATODECONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 030/2023 - CONTRATON° 052/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 
 
 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

 

Prefeitura Municipal de Esplanada 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS 001/2023. Processo Administrativo nº 036/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CAMPO DE 
FUTEBOL NO BAIRRO DO TIMBÓ DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 920607/2021/MCIDADANIA/CAIXA. Após análise e julgamento dos 
documentos e propostas, foi declarada vencedora no certame, a empresa GAM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA com proposta no valor de: R$ 491.062,96 
(quatrocentos e noventa e um mil, sessenta e dois reais e noventa e seis 
centavos). Esplanada – Bahia, 14/02/2023. Presidente COPEL: Péricles Pimenta 
Maciel. 

Edição 516 | Ano 2023
14 de fevereiro de 2023

Página 13

AVISO DE RESULTADODO JULGAMENTO - TOMADADE PREÇON° 001/2023

Certificação Digital: NSARQFUN-G7KICO35-AC8BHLBK-URR9VWWQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2023 - CONTRATO N° 048/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2023 - CONTRATO N° 049/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2023 - CONTRATO N° 051/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2023 - CONTRATO N° 052/2023
	AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N° 001/2023


		2023-02-14T16:25:45-0300




